
      

Prefettura di Avellino 
Ufficio Territoriale del Governo    

 
Prot. n. 42584/ U.A.S.G.A.C.                                         CIG:ZAE2517A55                    
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;                                                    
VISTE  le “Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50” , recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria….”, approvate 
dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del predetto decreto legislativo che dispone che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  
CONSIDERATO che in data 31/12/2018 andrà a scadere il contratto stipulato per il servizio di 
manutenzione ordinaria degli  impianti elevatori presenti  nello stabile sito al C.so V. Emanuele, n. 4 di 
proprietà della Provincia di Avellino, adibito a sede di questa Prefettura; 
RILEVATA, pertanto, l’opportunità di dare avvio alla procedura per l’affidamento del servizio di 
manutenzione ordinaria di cui trattasi per il periodo 1/1/2019 – 31/12/2019; 
RITENUTO di procedere mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 
50/2016, in quanto il valore economico complessivo posto a base d’asta dell’appalto, pari ad e 800,00, con 
esclusione dell’I.V.A, rientra nei limiti previsti per l’utilizzo di tale procedura, in quanto inferiore alle soglie 
contemplate dall’art. 35, previa  consultazione di almeno cinque operatori economici che saranno selezionati 
dagli elenchi presenti nel MEPA; 
RITENUTO, pertanto, necessario disporre l’esperimento dell’indagine di mercato tramite R.D.O. nel 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l'affidamento di detto servizio; 
CONSIDERATO,  altresì, che le ditte che saranno invitate a partecipare alla predetta RDO in ME.PA. 
saranno individuate tra quelle presenti in ME.PA che già hanno  espletato il servizio medesimo per questa 
Amministrazione, nonché quelle di notoria esperienza, serietà ed affidabilità professionale ritenute di 
gradimento di questa Amministrazione;    
 

DECRETA 
 
1) è disposto  l’esperimento dell’indagine di mercato tramite la predisposizione di R.D.O. nel Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l'affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria, per il periodo 1/1/2019-31/12/2019, di n. 2 impianti elevatori presenti  nello stabile sito al C.so V. 
Emanuele, n. 4 di proprietà della Provincia di Avellino, adibito a sede di questa Prefettura; 
2) l’aggiudicazione sarà disposta, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettere b) e c) del citato decreto legislativo, 
applicando il criterio del “minor prezzo”, in favore della ditta che avrà praticato il prezzo più basso 
sull’importo a base d’asta pari ad  €  800,00, con esclusione dell’I.V.A.; 
3) la relativa spesa graverà sui fondi che saranno all’uopo accreditati dal Ministero dell’Interno sul 
competente capitolo per l’esercizio finanziario 2018. 

   
Avellino,  12 novembre 2018                                    p. IL PREFETTO                                                                      
         IL VICE PREFETTO VICARIO  
           D’Agostino -  
CL/adg 
 
 
 
“documento prodotto con sistema automatizzato, con firma autografa sull’originale agli atti 
dell’ufficio, ai sensi dell’art.3, comma 2° della legge 12.2.1993, n.39” . 
 


